
 

14. 6. 2021 

RO 66 

Stránka 1 z 2 

 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 66. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

14. 6. 2021 od 13:30 hod. v zasedací síni na OÚ Ludgeřovice. 

 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, Mgr. Jakub Kolenko, p. Marcela Košáková, 

Ing. Petr Baránek, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté:   

Omluveni: p. Jiří Olšák 

 

 

  
- rozhodla v souladu s ustanovením čl. 4 odst. 2 Směrnice č.2/2021, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, a 

po posouzení výsledku průzkumu trhu, předloženého příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ 

Ludgeřovice, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude 

výměna dveřních křídel a zárubní v hlavní budově ZŠ Ludgeřovice na ul. 

Markvartovická. RO zmocnila ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice 

k podpisu smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 

 

 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
  

- vzala na vědomí obsah zápisu ze 18. zasedání Komise pro kulturu, sport a sociální 

záležitosti Rady obce Ludgeřovice, které se uskutečnilo dne 8. 6. 2021. 

 

  
a) vzala na vědomí informace místostarostky o stavu příprav akce s názvem Letní 

slavnost obce Ludgeřovice 2021, která se uskuteční dne 19.6.2021 na louce vedle 

fotbalového hřiště. 

  
b) vzala na vědomí informaci starosty obce, že akce s názvem Letní slavnost obce 

Ludgeřovice se účastní čtyřčlenné delegace z družebních měst Tisovec (Slovensko) na 

čele s primátorkou města Tisovec a Putnok (Maďarsko), složené z členů zastupitelstva 

obce.  

  
c) vzala na vědomí informaci starosty obce že v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2021 Sb., občanský zákoník a článkem 2 odst. 3 Směrnice č.2/2021, kterou 

se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací 

malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem 

plnění bude příprava a moderování kulturně společenské akce s názvem „Den obce 

Ludgeřovice“. 
 

 

 - rozhodla akceptovat cenovou nabídku na rozšíření projektové dokumentace s názvem 

„Sběrný dvůr Ludgeřovice“. Předmětem rozšíření bude doplnění přístřešku, váhy a 

stavební připravenost pro napojení technologie. RO zmocnila starostu obce k podpisu 

Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

 

 - rozhodla akceptovat doporučení 13. Sněmu Sdružení obcí Hlučínska, přijaté 

usnesením č. 42/13 na jednání, které se uskutečnilo v Ludgeřovicích dne 20. 5. 2021, a 

uzavřít Dodatek č. 9 Smlouvě na dodávku zemního plynu pro zařízení ve správě a 

v majetku obce s obchodní společností Pražská plynárenská a.s. se sídlem Národní 37, 



 

14. 6. 2021 

RO 66 

Stránka 2 z 2 

 

110 00 Praha 1 - Nové Město. RO zmocnila starostu obce/ředitele příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice k podpisu Dodatku č. 9 ke smlouvě o dodávce 

zemního plynu na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023 v souladu s doporučením  

13. Sněmu SOH. 

 

  
- rozhodla, na základě posouzení předložených podkladů, o udělení finanční odměny 

řediteli příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice za období 12/2020–06/2021. 

 

 

 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ o výši nákladů na provedení revize herních 

prvků na dětském hřišti pod zdravotním střediskem a dětského přírodního hřiště na 

Vrablovci.  

 

 

 - vzala na vědomí informaci obchodní společnosti EKO-KOM, a.s. se sídlem Na 

Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, o množství odpadu, které obec vytřídila a předala 

k využití v r. 2020. Díky recyklaci a využití papíru, plastů, skla, nápojových kartónů a 

dalších komodit, odevzdaných obcí Ludgeřovice k dalšímu využití, bylo dosaženo 

úspory energie ve výši 8 513 030 MJ a snížení emisí CO2 o 683,386 t. 

 

  
- rozhodla o uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo na realizaci projektu „Nástavba a 

modernizace odborných učeben ZŠ Ludgeřovice podporující rozvoj technicko – 

řemeslných, přírodních, jazykových a digitálních kompetenci žáků“ mezi obcí 

Ludgeřovice (objednatel) a zhotovitelem.  RO zmocnila starostu obce k podpisu 

dodatku č.1 ke SoD se zhotovitelem. 

 

  
- vzala na vědomí informaci místostarostky obce, že objednané vybavení klubovny 

v Obecním domě bylo kompletně dodáno. Montáž provedou zaměstnanci obchodní 

společnosti TS Ludgeřovice.  

 

 

 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že znaleckým posudkem o ceně nemovitosti 

– pozemku parc.č. 3088/9 o výměře 25.225 m2, která byla vypočtena znalcem v oboru 

ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí. RO uložila starostovi obce, aby 

projednal s obchodní společností AGRO Mouřenín, spol. s r.o. se sídlem náměstí Míru 

133/70, Město, 568 02 Svitavy odkup předmětného pozemku za cenu, stanovenou 

znaleckým posudkem. 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 

v Ludgeřovicích, 14. 6. 2021 

Schválili: 

Mgr. Daniel Havlík 

    starosta obce 

                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                      

 

 


